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Midt-Gudbrandsdal regnskaps- og skatteoppkreverkontor 
Ringebu   Sør-Fron 

MGRS-sak nr. 4/17 - Representantskapsmøte 25. okt 2017 

Vedlegg: økonomiplan og budsjettforslag (tabelloppsett) 

ØKONOMIPLAN 2018-2021 
OG BUDSJETT 2018 

Generelt om budsjettforslaget 

2018-budsjettforslaget bygger på de forutsetningene som var grunnlaget for kommunestyrenes 

vedtak i november 2004 om interkommunalt samarbeid, og Ringebu kommunes budsjettdirektiv 

samt generelt innsparingskrav for de interkommunale selskapene.  

For økonomiplanperioden og budsjett for 2018 er MGRS utfordret på 4 % reduksjon i netto 

overføring fra kommunene, sammenlignet med budsjett for 2017. 

Beregning av ramme / innsparingsbehov for MGRS i økonomiplanperioden: 

 Lønnsvekst er lagt inn med 3,1 % (prognose SSB) på alle lønnsarter

 KLP er lagt inn med 17 %

 Prisvekst er lagt inn med 2,1 % (prognose konsumprisindeks SSB) på alle driftsposter.

Midt-Gudbrandsdal regnskaps- og skatteoppkreverkontor (MGRS) er et interkommunalt 

samarbeid etter kommunelova § 28c mellom Ringebu og Sør-Fron kommuner. Ringebu er 

vertskommunen. MGRS ble oppretta 1. juni 2005. 

MGRS skal sørge for at oppdragsgiverne fører sitt regnskap i samsvar med Kommunelovens § 48 

og Kommunal- og regionaldepartementets forskrift om årsregnskap og årsberetning, og god 

kommunal regnskapsskikk. 

Tjenester innenfor ansvarsområdet 

 Regnskapsførsel av kommuneregnskapene, interkommunale samarbeid og kirkelig fellesråd

 Innfordring kommunale krav

 Skatteoppkrever

Utfordringsbildet 

Tjenester innenfor ansvarsområdet 

 Regnskapsførsel av kommuneregnskapene, interkommunale samarbeid og kirkelig

fellesråd.

Representantskapssak 35/17
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 Innfordring kommunale krav.

 Skatteoppkrever-gjøremål.

MGRS arbeider aktivt for at dagens teknologiske muligheter innen regnskapsførerfaget skal 

utnyttes på en god og effektiv måte. Dette vil kreve en større kompetanse innen IKT hos 

medarbeiderne.  

Organisatorisk er skatteoppkreveren (SKO) underlagt den kommunale administrasjon og de 

kommunale myndigheter. Faglig sett er skatteoppkreveren underlagt de statlige myndigheter. 

Det settes krav om måloppnåelser på innfordring av de forskjellige skattearter, og SKO 

rapporterer resultater til Skatteetaten 4 ganger pr. år.  

MGRS har fått melding fra Skatteetaten om at det forventes en økning i kommunenes betaling for 

drift av skattesystemene både for 2017 og 2018 på grunn av omlegging til ny plattform, se brev 

av 25.04.2017 fra Skatteetaten journalført på sak 17/1176. Det innebærer at kommunene ikke 

lenger behøver å leie faste linjer for tilgang til SOFIE, og kan si opp disse avtalene med Sopra 

Steria. Oppdateringen vil også utvide de eksisterende tilgangene skatteoppkreverne har. Samtidig 

gjøres flere data tilgjengelige gjennom løsningen. I korthet vil skatteoppkreverne kun måtte logge 

seg på en portal for å få tilgang til alle systemer. Omleggingen skal på sikt spare kommunene for 

kostnader. Stipulert merkostnad for MGRS i 2018 på ca kr 100 000 eks. mva, fordelt med kr 

55.000 på Ringebu og kr 45.000 på Sør-Fron. Dette er innarbeidet i vedlagte budsjett.   

For både skatt og kommunal innfordring ser tjenesteenheten at det er svært viktig å være raskt og 

tett på de som skylder penger, og ha gode rutiner for oppfølging av krav. Det er mange som har 

mye forbruksgjeld, og tjenesteenheten konkurrerer med stadig mer aggressive kredittselskaper 

om de samme pengene. 

Det er i løpet av 2017 utredet muligheten for utvidet interkommunalt samarbeid innen tre fagfelt: 

lønn, fakturering og kommunalt innkjøpsarbeid. Det ble besluttet i møte den 19.04.17 at det 

skulle arbeides videre med kommunalt innkjøp. I grunnlaget ligger følgende føring: Det tilsettes 

daglig leder MGRS med innkjøpskompetanse, som bruker 50 % av sin tid på innkjøp / 

rammeavtaler. I tillegg bruker en annen ved MGRS 50 % stilling (ledig ressurs per i dag) på 

avtaleoppfølging. En forutsetning for dette var også det i begge kommuner må det arbeides med 

bevisstgjøring og involvering av innkjøpsarbeid.  

MGRS har deler av 2016 og 2017 gått med en redusert lederressurs. Det er tilsatt ny tjenesteleder 

fra 18.09.17. Hun har ikke innkjøpskompetanse. Ny tjenesteleder skal ut i fødsels- og 

foreldrepermisjon i perioden fra den 07.11.17 til 15.10.2018. Ut fra dette står MGRS oppe i 

praktiske utfordringer med vikar gjennom 2018, og samarbeidskommunene bør drøfte 

samarbeidet om innkjøpavtaler, eller oppstarttidspunktet for dette, på nytt.  

Rådmannen har i permisjonsperioden konstituert skatteoppkrever Ann Merete Hallum som 

tjenesteleder. 

Overføring av kommunalt innkjøp medfører en betydelig økt kostnad på innkjøp av system, lisens 

og kompetanseheving. Innspill om bevilling til eHandel og kompetanseheving, ble ikke 

innarbeidet etter innstilling fra formannskapet i Ringebu. Det dreier seg totalt om kostnader 

tilsvarende kr ca 450.000, inklusive en årlig eKommune bruksrett på kr 68.000 eks. mva. 

Innkjøp av konkurranseverktøy er vedtatt i 2016 og ligger inne i budsjettet ved strategi og 

utvikling med kr 75.000 for Ringebu kommunes del.  
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Vurdering av tjenestetilbudet 

I perioden hvor ny tjenesteleder er i foreldrepermisjon vil MGRS ha et mindreforbruk på ca kr 

500.000. Dette vil si at det innarbeidede kuttet for 2018, kan bli noe mer enn det som er lagt til 

grunn i vedlagte budsjett og økonomiplan. Men med tilførsel av nye oppgaver fra kommunene er 

det vanskelig å si om det er mulig for tjenesteenheten å redusere 4 % i netto overføring fra 

kommunene i perioden fra 2019 og fremover. 

Beskrivelse av tiltak 

Midlertidig reduksjon i lønn( inkl sosiale utgifter) kr 198.500 

Rådmannen i Ringebu rår representantskapet til å gjøre slikt 

VEDTAK: 

Det framlagte budsjettforslaget for MGRS 2018 med brutto utgifter på kr 6.256.400 og tilskudd 

fra de to kommunene på kr 4.888.400 godkjennes. Overføringene fra kommunene blir: 

 fra Ringebu kommune kr 2.871.100 

 fra Sør-Fron kommune kr 2.017.300 

Økonomiplan 2018-2021 tas til orientering. 

Ringebu, 13.10.2017 

Per H Lervåg 

Rådmann i Ringebu kommune 

Ann Merete Hallum 

Konst. daglig leder MGRS 



Vedlegg 

MGRS - Økonomiplan 2018-2021 

1 RINGEBU KOMMUNE (2018) - År/Periode 2018 1 - 13 12.10.2017 

1 

Øk.plan Øk.plan Øk.plan Øk.plan 
2018 (v815) 2019 (v815) 2020 (v815) 2021(v815) 

Grp. Ansvar: 70 Internregnskap MGRS 
  Ansvar/Avdel: 750 MIDT-GUDBRANDSDAL REGN 

      1010 FASTLØNN 3.383.100 3.363.600 3.338.600 3.338.600 
      1090 KLP 575.200 571.800 567.600 567.600 
      1099 ARBEIDSGIVERAVGIFT 419.600 417.200 414.100 414.100 
      1100 KONTORMATERIELL 20.400 20.400 20.400 20.400 
      1102 ABONNEMENT TIDSSKRIFTER/AVISER 2.600 2.600 2.600 2.600 
      1103 FAGLITTERATUR 1.000 1.000 1.000 1.000 
      1115 BEVERTNING 3.000 3.000 3.000 3.000 
      1120 ANNA FORBRUKSMATERIELL OG TJEN 3.100 3.100 3.100 3.100 
      1131 PORTO 80.700 80.700 80.700 80.700 
      1132 TELEFON 4.700 4.700 4.700 4.700 
      1133 LEIDE SAMBAND/DATAKOMMUNIKASJO 200 200 200 200 
      1140 ANNONSE, REKLAME, INFORMASJON 200 200 200 200 
      1150 OPPLÆRING, KURS 90.700 90.700 90.700 90.700 
      1160 GODTGJØRING FOR REISER (ref utlegg 18.200 18.200 18.200 18.200 
      1173 IKKE-OPPGAVEPLIKTIGE REISEUTGIFT 10.900 10.900 10.900 10.900 
      1186 YRKESSKADEFORSIKRING 200 200 200 200 
      1191 HUSLEIE, LEIE AV LOKALER 342.400 342.400 342.400 342.400 
      1200 INVENTAR 48.100 48.100 48.100 48.100 
      1201 IKT- UTSTYR 16.100 16.100 16.100 16.100 
      1221 LEIE/LEASING AV KOPIMASKINER 18.000 18.000 18.000 18.000 
      1241 VEDLIKEHOLDS- OG SUPPORTAVTALE 585.800 484.600 484.600 484.600 
      1270 KONSULENTTJENESTER 632.200 632.200 632.200 632.200 
   Sum utgifter 6.256.400 6.129.900 6.097.600 6.097.600 

      1627 PURREGEBYR -390.000 -390.000 -390.000 -390.000 
      1628 GEBYRER UTLÅN -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 
      1650 AVGIFTSPLIKTIG SALG -942.000 -942.000 -942.000 -942.000 
      1690 FORDELTE UTGIFTER -2.871.100 -2.796.900 -2.777.900 -2.777.900 
      1850 TILSKUDD FRA KOMMUNER -2.017.300 -1.965.000 -1.951.700 -1.951.700 
    Sum inntekter -6.256.400 -6.129.900 -6.097.600 -6.097.600 

  Sum ansvar/Avdel: 750 MIDT-GUDBRANDSDAL 0 0 0 0 

Sum grp. Ansvar: 70 Internregnskap MGRS 0 0 0 0 

T O T A L T 0 0 0 0 



Vedlegg 

MGRS - Årsbudsjett 2018 

1 RINGEBU KOMMUNE (2018) - År/Periode 2018 1 - 13 12.10.2017 

1 

Regnskap Buds(end) Budsjett 
2016 2017 2018 (v815) 

Grp. Ansvar: 70 Internregnskap MGRS 
  Ansvar/Avdel: 750 MIDT-GUDBRANDSDAL REGNSKAPS- OG SK 

      1010 FASTLØNN 3.214.595 3.412.800 3.383.100 
      1020 LANGTIDSVIKAR 102.900 0 0 
      1030 EKSTRAHJELP 27.787 0 0 
      1039 PERIODISERT LØNNSKOSTNAD -540 0 0 
      1052 SKATTEPLIKTIG KM-GODTGJØRELSE 485 0 0 
      1090 KLP 516.428 580.200 575.200 
      1099 ARBEIDSGIVERAVGIFT 405.448 423.300 419.600 
      1100 KONTORMATERIELL 9.589 20.000 20.400 
      1102 ABONNEMENT TIDSSKRIFTER/AVISER 7.880 2.500 2.600 
      1103 FAGLITTERATUR 263 1.000 1.000 
      1115 BEVERTNING 12.452 3.000 3.000 
      1117 GAVER TIL ANSATTE (fellestjenesten) 3.765 0 0 
      1120 ANNA FORBRUKSMATERIELL OG TJENESTER 2.293 3.100 3.100 
      1126 UTGIFTSDEKNING IKKE OPPLYSNINGSPLIKTIGE 4.947 0 0 
      1131 PORTO 77.286 79.000 80.700 
      1132 TELEFON 586 4.600 4.700 
      1133 LEIDE SAMBAND/DATAKOMMUNIKASJON 0 200 200 
      1140 ANNONSE, REKLAME, INFORMASJON 0 200 200 
      1150 OPPLÆRING, KURS 45.037 88.800 90.700 
      1160 GODTGJØRING FOR REISER (ref utlegg: 1173) 8.333 17.800 18.200 
      1173 IKKE-OPPGAVEPLIKTIGE REISEUTGIFTER 9.186 10.700 10.900 
      1186 YRKESSKADEFORSIKRING 0 200 200 
      1191 HUSLEIE, LEIE AV LOKALER 334.248 335.400 342.400 
      1195 AVGIFTER, GEBYRER, LISENSER M.V. 187.589 161.200 0 
      1197 EDB-LISENSER 208.944 313.200 0 
      1198 RETTSGEBYR, UTGIFT, jf 1778 3.894 0 0 
     1200 INVENTAR 19.353 47.100 48.100 

      1201 IKT- UTSTYR 16.407 15.800 16.100 
      1221 LEIE/LEASING AV KOPIMASKINER 14.147 17.600 18.000 
      1241 VEDLIKEHOLDS- OG SUPPORTAVTALER DATAPROGR 1.140 200 585.800 
      1270 KONSULENTTJENESTER 412.731 619.200 632.200 
      1429 MOMS MED RETT TIL KOMPENSASJON 157.099 0 0 
      1450 OVERFØRING TIL ANDRE KOMMUNER 763.101 0 0 
      1503 FORSINKINGSRENTE 11.101 0 0 
    Sum utgifter 6.578.475 6.157.100 6.256.400 

      1627 PURREGEBYR -452.885 -390.000 -390.000 
      1628 GEBYRER UTLÅN -35.150 -36.000 -36.000 
      1650 AVGIFTSPLIKTIG SALG -944.100 -942.000 -942.000 
      1690 FORDELTE UTGIFTER -2.877.100 -2.805.800 -2.871.100 
      1710 SYKELØNNSREFUSJON -31.806 0 0 
      1711 SYKELØNNSREFUSJON FERIEPENGER -12.035 0 0 
      1729 KOMPENSASJON FOR MVA PÅLØPT I DRIFTSREGNSKA -157.099 0 0 
      1750 VEDERLAG FRA ANDRE KOMMUNER -15.920 0 0 
      1770 FRA ANDRE (PRIVATE) -2.380 0 0 
      1850 TILSKUDD FRA KOMMUNER -2.050.000 -1.983.300 -2.017.300 
    Sum inntekter -6.578.475 -6.157.100 -6.256.400 

  Sum ansvar/Avdel: 750 MIDT-GUDBRANDSDAL REGNSKAPS- O 0 0 0 

Sum grp. Ansvar: 70 Internregnskap MGRS 0 0 0 

T O T A L T 0 0 0 


